
BR.0012.2.9.2011 
 

Protokół Nr  9/11 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 13 września 2011 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Burmistrza Stanisław 
Dobrowolski, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik 
MiG, Pan Janusz Wargocki. 
 
Porządek obrad: 

1. Propozycje komisji do projektu budżetu na 2012r. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski na ręce Pana Tomasza Zuba wręczył podziękowania dla 
strażaków z okazji 65-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobótce.  
 
Ad. 2 
Agata Rekść przedstawiła projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które 
pozostawia się bez dalszego biegu. Wyjaśniła, że jeden z kandydatów nie załączył do 
zgłoszenia oryginalnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego organizacji dokonującej 
zgłoszenia, a tym samym zgłoszenia nie spełnia wymogów formalnych i należy pozostawić 
bez dalszego biegu. Dodała, że zgodnie z przepisami pozostawienie zgłoszenia bez dalszego 
biegu musi nastąpić w drodze uchwały. 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 4, Przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Agata Rekść przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeniesienia pomnika ustawionego w 
XX rocznicę utworzenia Milicji Obywatelskiej. Zaznaczyła, że pomnik usytuowany jest na 
zbiegu ulic Św. Jakuba i Tadeusza Kościuszki, ale ze względu na to, że jest to teren otwarty 
ulega on dewastacji. Dodała, że radni proponują jego przeniesienie na teren Muzeum 
Ślężańskiego. Poinformowała, że rada wystąpiła już w tej sprawie o opinię do Wojewody 
Dolnośląskiego, Konserwatora Zabytków oraz Wojewódzkiej Komendy Policji. 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały. 
Głosów „za” 4, Przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Agata Rekść przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących nadania statutów sołectwom Gminy Sobótka. 
Zaznaczyła, że badając zgodność uchwały z przepisami prawa organ nadzoru ma 30 dni na 
wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego. Wyjaśniła, że w momencie, kiedy nadzór nie mieści się 
w tym 30 dniowym terminie wówczas kieruje sprawę do sądu. Poinformowała, że organ 
nadzoru zakwestionował §2 mówiący, że w konsultacjach mają prawo brać pełnoletni 
mieszkańcy gminy, ponieważ ustawa upoważnia gminę jedynie do określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji. Dodatkowo w opinii nadzoru tego typu uchwały nie podlegają 
publikacji, a wchodzą w życie z dniem podjęcia. Poinformowała, że radca prawny stoi na 
stanowisku, aby uchylić zaskarżone paragrafy i wystąpić do sądu o umorzenie sprawy.  
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 4, Przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 



Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że na komisji budżetowej w 
miesiącu sierpniu przedstawiony został projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu, ale w 
związku z tym, że nie było sesji uchwała nie została podjęta i teraz zostanie uzupełniona. 
Poinformowała, że w międzyczasie otrzymaliśmy zwrot środków z funduszu sołeckiego za 
2009r. (32.285zł) oraz otrzymaliśmy dotację z KBW na organizację wyborów. Dodała, że 
dodatkowo należy wprowadzić kwotę na dowóz wyborców, ponieważ Krajowe Biuro 
Wyborcze nie rekompensuje tej kwoty. Poinformowała, że otrzymaliśmy od wojewody 
zawiadomienie, że gmina jest zobowiązana do sfinansowania 20% wydatków przeznaczonych 
na wypłaty zasiłków stałych i opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające zasiłki stałe z OPS, sfinansowanie pobytu mieszkańców w domach opieki 
społecznej (obliczony przez OPS niedobór do końca roku to 50.000zł). Poinformowała, że 
FOŚ, który dofinansowywał modernizację oczyszczalni ścieków przyznał gminie w 2009r. 
pożyczkę w wysokości  3.881.000zł, ale w 2011r. przysłał ostatnią transzę i kwota ta zostanie 
wpisana do przychodów. Powiedziała, że znane są już koszty likwidacji OSiR i szkół i trzeba 
wprowadzić stosowne zmiany w budżecie w związku z likwidacją jednostek.  
Przewodniczący komisji Mirosław Lech zapytał jak to możliwe, że w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Rękowie teraz jest więcej dzieci niż wcześniej? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedział, że jeżeli wszystkie dzieci są z 
gminy Sobótka to przekażemy subwencję na każde dziecko, a jeżeli są również dzieci z 
innych gmin to odpowiednio te gminy zostaną obciążone.  
Przewodniczący komisji Mirosław Lech powiedział, że obawia się tego, aby RIO nie 
zakwestionowała tego, że przyznajemy dotację niepublicznej placówce, pomimo tego, że 
zgodnie z przepisami nie złożyła wniosku w tej sprawie do końca września roku 
poprzedzającego. 
Radna Danuta Nowak zaznaczyła, że rok temu ta placówka nie wiedziała, czy zostanie 
zlikwidowana. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że jeżeli nadzór uchyli uchwałę to 
wezwiemy szkołę  do zwrotu.  
Przewodniczący komisji Mirosław Lech zapytał, czy zapadły już decyzje co do dalszego 
losu budynku szkoły w Mirosławicach? 
Pan Krzysztof Szczeponik Z-ca Burmistrza odpowiedział, że jeszcze nie. 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech powiedział, że do Rady Miejskiej wpłynęły dwa 
pisma od mieszkańców ul Stromej w Sulistrowiczkach i ul. Polnej w Rogowie Sobóckim. 
Powiedział, że oglądał zdjęcia załączone do pisma mieszkańców Rogowa i uważa, że trzeba 
wspomóc tych mieszkańców chociaż tłuczniem, aby umożliwić im przejazd jesienną porą. 
Pan Krzysztof Szczeponik Z-ca Burmistrza odpowiedział, że rozmawiali z drogowcami, że 
tłuczeń nie trzyma się na tej drodze. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że te ulice z Rogowa Sobóckiego 
znalazły się we wnioskach do przyszłorocznego budżetu. 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech zapytał, co z ulicą Stromą? 
Pan Krzysztof Szczeponik Z-ca Burmistrza powiedział, że rok 2012 ma być ostatnim 
rokiem w którym gminy będą mogły otrzymać promesę na usuwanie skutków powodzi z 
2009r. Dodał, że trzeba się dobrze przygotować do tego zadania i złożyć duży wniosek. 
Radna Bernadeta Stanecka powiedziała, że droga Żerzuszyce – Michałowice też 
kwalifikuje się do naprawy. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że należy sprawdzić, czy droga ta 
znalazła się w wykazie dróg poszkodowanych podczas powodzi w 2009r.  
Przewodniczący komisji Mirosław Lech zapytał, kto obsługuje pozostałą strefę płatnego 
parkowania? 
Pan Krzysztof Szczeponik Z-ca Burmistrza odpowiedział, że pracownikiem strefy jest Pani 
Karolina Przyślak z którą wczoraj gmina podpisała umowę zlecenie. Dodał, że kadrowa 
przygotowuje umowę i znajdzie się w niej minimalne wynagrodzenie. Zaznaczył, że umowę 



podpisano do końca września.  
Przewodniczący komisji Mirosław Lech powiedział, że obawia się, że koszt zatrudnienia 
pracownika przerośnie wszelkie dochody. Zaznaczył, że wiele osób jeszcze nie wie, że strefa 
została ograniczona do minimum. Poprosił członków komisji o zapoznanie się z życiorysem 
Pani Anny Krzywańskiej, ponieważ na najbliższej sesji osoba ta uzyska tytuł honorowego 
obywatela Sobótki. Zaznaczył, że kapituła zaopiniowała już pozytywnie wniosek. 
 
Ad. 1 
Wnioski do budżetu 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech powiedział, że w związku z przeniesieniem 
Pomnika Milicjanta należałoby przywrócić park do dawnej świetności (zamontować stylowe 
lampy, ustawić ławki). Dodał, że Radny Tomasz Sadkiewicz zaproponował również 
ustawienie w tym miejscu stołów szachowych ( z środków na profilaktykę). Powiedział, że 
aby nie narażać budżetu będzie starał się dotrzeć do zakładów kamieniarskich, które mogłyby 
pomóc w wybudowaniu fontanny. Podkreślił, że chodzi mu o zabezpieczenie środków w 
budżecie na przeniesienie tego pomnika na teren Muzeum i renowację parku. 
 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech złożył wniosek o dofinansowanie remontu garażu 
dla karetki pogotowia (około 50 tys.) 
 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie 
środków na wykonanie podjazdu do garażu OSP w Sobótce i bramy garażowej. Dodał, że 
gdyby planowano jakieś prace w obrębie rynku to należałoby naprawić schody koło urzędu, 
ponieważ są połamane. 
 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech złożył wniosek o podłączenie Osiedla Poetów do 
kanalizacji. Dodał, że Jarosław Ciepły zasugerował podczas jednej z rozmów, że lepiej 
byłoby gdyby ta kanalizacja szła od strony Nasławic. 
 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie środków na 
rozbudowę cmentarza komunalnego.  
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że do listopada urząd będzie miał 
dokumentację z której będzie wynikało, jaką kwotę należy w budżecie zabezpieczyć na ten 
cel. 
 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie 
środków na rozbudowę placu zabaw na Os. Korczaka lub na boisko do siatkówki (wyłożenie 
go puzlami). Dodał, że w najbliższym czasie zorganizują spotkanie z mieszkańcami, aby 
zdecydować które zadanie jest priorytetowe. 
Radny Danuta Nowak zaznaczyła, że boisko do siatkówki powinno być trawiaste. Zapytała, 
czy można byłoby wytyczyć przejście, zrobić schody i poręcz przy przejściu przez teren 
parku na ul. Strzelców koło przychodni? Zwróciła uwagę na stan schodów prowadzących na 
pocztę. Powiedziała, że należałoby wystosować pismo do nich w tej sprawie. Złożyła wniosek 
o pomalowanie balustrady oddzielającej teren szkoły od drogi. Poruszyła problem braku 
punktu informacyjnego. 
 
Radny Danuta Nowak złożyła wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na oświetlenie 
ul. Południowej w Mirosławicach, położenie chodników na ul. Kryształowickiej, Południowej 
z przejściem na ul. Przysiółkową. Zaznaczyła, że sprawą priorytetową jest kanalizacja. 
Powiedziała o konieczności zamontowania progów zwalniających na ul. Przysiółkowej (przy 
wjeździe do Mirosławiczek oraz od drugiej strony). Powiedziała, że mieszkańcy wspólnoty 



złożą pismo na temat odprowadzenia wody deszczowej, ponieważ podczas robienia drogi 
wykonano spad w stronę budynku. Zaznaczyła, że bardzo często brany jest tłuczeń na ul. 
Krótka, ale z uwagi na fakt, że jest to droga pochyła cały grys spływa i najlepszym 
rozwiązaniem byłoby położenia asfaltu. Złożyła wniosek o doprowadzenie do porządku 
studzienek na ul. Gwarnej w Siedlakowicach, ponieważ mieszkańcy są zalewani.  
Poinformowała, że w tym roku zabrakło środków na plac zabaw w Kryształowicach. 
Poruszyła sprawę jakości piaski używanego przez firmę, która wygrała przetarg na remont 
świetlicy w Kryształowicach oraz demontażu krat. Dodała, że kolejność prac też jest dziwna 
(najpierw malują ściany, a później demontują okna).  
Radna Krystyna Balińska złożyła wniosek o wykarczowanie terenu gminnego (naprzeciw 
CPN w Sobótce zachodniej) i ogrodzenie rowu z płytami, który stanowi duże zagrożenie dla 
dzieci. Dodała, że mieszkańcom ul. Zmorskiego należy zrobić przejścia zabezpieczające. 
Złożyła wniosek o remont ul. Polnej i innych dróg gminnych w Sobótce Zachodniej.  
Radna Bernadeta Stanecka złożyła wniosek o zabezpieczenie środków przynajmniej na 
rozpoczęcie budowę strażnicy w Księginicach Małych oraz o środki na wyposażenie placu 
zabaw w Księginicach Małych i Świątnikach. Złożyła również wniosek o budowę toalety w 
świetlicy w Przezdrowicach.  
 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech złożył wniosek o zabezpieczenie środków na 
remont dróg: Armii Krajowej, Słonecznej i Chrobrego (w szczególności Armii Krajowej). 
Zapytał, jakie są plany co do byłej stacji CPN i kiedy właściciel zamierza usunąć pozostałości 
po stacji. Poprosił o wystosowanie zapytania w tej sprawie do właściciela. Przypomniał, że 
jakiś czas temu składał wniosek o podwyższenie krawężników na ul. Mickiewicza. Dodał, że 
powiat zaproponował postawienie słupków, ale sprawa stanęła w miejscu, a rok szkolny już 
się zaczął.  
 
Pan Janusz Wargocki powiedział, że mają osoby, które nie płaca za wodę, ale również takie, 
które na tej wodzie zarabiają. Powiedział, że nawet jeżeli komuś odcięli wodę to są osoby, 
które podpinają się nielegalnie. Powiedział, że teraz zapewne mieszkańcy przyjdą ze skargami 
do urzędu, dlatego prosi, aby w takich przypadkach dzwonić do niego, aby na bieżąco 
wyjaśnić sytuację. Podkreślił, że są takie osoby, które mają środki, a pomimo tego nie chcą 
płacić za wodę. Dodał, że nie wykazują też woli współpracy, ponieważ nawet nie proszą o 
rozłożenie zaległości na raty. Poinformował, że zakład przeprowadził kontrolę poborów wody 
i raport w tej sprawie został złożony zarówno do rady jak i do burmistrza. Powiedział, że 
musieliby doprowadzić do podpisania umów z mieszkańcami wsi, w których gwarantowaliby 
wywóz ścieków w cenie 11zł/m3. 
Przewodniczący komisji Mirosław Lech powiedział, że spotkał się z takimi opiniami 
mieszkańców, że są chętni płacić za ścieki, ale nie rozumieją dlaczego mają płacić 3x drożej 
niż mieszkańcy miasta, którzy mają kanalizację. Dodał, że mieszkańcy bronią się tym, że 
obowiązkiem gminy jest wykonanie kanalizacji.  
Pan Krzysztof Szczeponik Z-ca Burmistrza powiedział, że w uchwale określającej stawki 
można wprowadzić dwie stawki: za odbiór systemem kanalizacyjnym i za wywóz szamb. 
Dodał, że istniej również możliwość uchwalenia górnej stawki za odbiór nieczystości 
płynnych. 
 
Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM. 
 
 
Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


